
Vážení spoluobčané,

jsou před námi poslední týdny roku 2016 

a dovolte mi, abych krátce bilancoval událos-

ti tohoto roku. Na evropském kontinentě do-

šlo vlivem smlouvy s Tureckem k celkovému 

uklidnění situace spojené s migrační vlnou 

z afrických států. Dochází však stále k bojům 

na území Sýrie proti tzv. Islámskému státu. 

V Paříži si zase připomněli roční výročí tero-

ristických útoků, které bohužel přinesly vel-

ké oběti na lidských životech. Terorismus je 

neustálá hrozba, a proto je třeba, aby všech-

ny demokraticky smýšlející státy byly připra-

veny s tímto nebezpečím bojovat. Tyto udá-

losti, o kterých jsem se zmínil, se však občanů 

našeho města naštěstí přímo nedotkly. Z re-

publikového měřítka se nás všech však dot-

kly říjnové volby do krajských zastupitel-

stev a do jedné třetiny Senátu. Následně pak 

bylo zvoleno i nové vedení Královéhradecké-

ho kraje a horní komory Parlamentu České re-

publiky. A co u nás v Jičíně? Během letošního 

roku proběhla řada kulturních, společenských 

a sportovních akcí, které měly u občanů vel-

ký ohlas i návštěvnost. Bylo rovněž realizo-

váno několik investičních akcí, o kterých jsme 

vás v tomto zpravodaji průběžně informovali.

Myslím si, že i letošní rok byl pro nás občany 

města Jičína rokem úspěšným. 

Nyní je před námi období zklidnění a přípravy 

na vánoční svátky, tedy období adventu. Měs-

to pro Vás připravilo během adventních svátků 

bohatý program, který bude soustředěn v Ad-

ventním městečku, které bude opět umístěno 

na Valdštejnově náměstí. Program započne 

tradičním rozsvícením vánočního stromečku 

a skončí 23. 12. dopoledne podáváním hracho-

vé polévky od našich přátel ze Stacionáře Ka-

marád. Chtěl bych Vás pozvat na oslavu těchto 

dní na Valdštejnovo náměstí a na klidnou pro-

cházku po Husově třídě či v zámeckém parku, 

kde k vašemu rozjímání snad přispěje krásná 

vánoční výzdoba. A jelikož s adventními dny 

přicházejí i ty dny nejkrásnější, přeji Vám, ob-

čanům města Jičína, krásné prožití svátků vá-

nočních, hodně zdraví, štěstí a rodinné poho-

dy v roce 2017.

JUDr. Jan Malý > starosta města Jičína

Pohodové
adventní víkendy
na Valdštejnově
náměstí

od 26. listopadu
do 23. prosince
Kompletní program Adventního městečka 
a doprovodných akcí ve městě
najdete v programové brožůrce,
která je k dispozici v Městském
informačním centru nebo na webových
stránkách...

advent.jicin.cz
www.facebook.com/jicin.cz
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Zeď v zámeckém parku 
opraví do konce roku

Rada města schválila pořadí nabídek a vítěze
veřejné zakázky na opravu zdi v zámeckém
parku. Zadavatel obdržel dvě nabídky a vítě-
zem se stala firma Zamazal ml. & spol. s. r. o.
z Brna s cenou 190 415 Kč bez DPH. Předpoklá-
daná cena přitom byla 300 000 Kč. Pískovcová
terasní zeď praskla ve spodní části parku
u budovy občerstvení. Opravena bude ještě do
konce tohoto roku.

Město opět podpoří provoz
Valdštejnské lodžie 

Rada města doporučila ZM schválit pro-
vozní příspěvek Valdštejnskému imagináriu
o. p. s. Jičín na činnost roku 2017 ve výši
1 090 000 Kč. Jedná se o stejný příspěvek jako
v předešlých letech. Kulturní památka Vald-
štejnská lodžie je společností provozována na
základě smlouvy. Společnost pořádá v Lodžii
kulturní akce, provádí správu budovy a provo-
zuje kavárnu.

Zámek se dočká prvních úprav,
začne se infocentrem 

Město hledá firmu na stavební úpravy prostor
pro informační centrum a vedlejších nebyto-
vých prostor, kde je nyní obchod. Upraveny
mají být současně v 1. patře místnosti pro uni-
verzitní studium Konzultačního střediska
a zázemí Porotního sálu. Nejdříve bude na jaře
upraveno infocentrum, kam se dočasně přesu-
ne obchod s oděvy. Hotovo bude na jaře 2018.
Předpokládaná cena je 15 000 000 Kč. 

Do konce roku budou vysazeny stromy u náhonu 
na koupaliště Kníže

RM schválila pořadí a vítěze veřejné zakázky
na výsadbu dřevin podél náhonu u koupališ-
tě Kníže. Zadavatel obdržel 4 nabídky, vítě-
zem se stala společnost Obora-okrasné
a ovocné školky Valdice s.r.o. s  cenou
318 000 Kč bez DPH. Firma provede náhradní
výsadbu dřevin, které vlivem suchého počasí
v loňském roce bohužel i přes údržbu ze stra-
ny technických služeb uhynuly. Zároveň díky

tomu, že zastupitelstvo schválilo financování
následné péče o nově vysazenou zeleň na
roky 2017–2019, se bude firma o stromky
i nadále starat, což usnadní případnou rekla-
maci na dodavatele, pokud by v budoucnu
opět došlo k problémům. Jedná se o výsadbu
64 kusů dubů letních, 3 ks olše lepkavé a jed-
noho kusu habru obecného. Výsadba bude
provedena ještě letos. -MD-

Smuteční síň bude mít nová okna
Rada města schválila pořadí a vítěze zakázky
na výměnu oken a dveří ve smuteční síni na
hřbitově na Novém Městě. Výměnu provede
firma DECRA Bzenec spol. s.r.o. za cenu
324 547 Kč bez DPH. Okna budou plastová
a budou vyměněna ještě do konce roku. -MD-

Petice proti husám v Popovicích
Dne 3. 10. 2016 obdržel Odbor správních agend
od deseti obyvatel Popovic petici týkající se
narušování klidného soužití v lokalitě Popovic.
Místním se nelíbil chov hus, které dle petentů
svým křikem a kejháním po celý den a v noci
narušují klid v obci. Navíc jim vadilo poletující
peří. RM vzala petici na vědomí. Odbor životního
prostředí se k petici vyjádřil, avšak zabývat se
peticí dále nebude. Žádný z platných zákonů se
totiž nezabývá hlukem ani počtem zvířat umís-
těných v bytové zástavbě, ani poletováním peří.
Autoři petice tak dostali od úřadu doporučení
obrátit se v případě nutnosti na soud. -MD-

Rozpočet na rok 2017 je plánován na téměř 400 milionů korun
Rada města vzala na vědomí návrh rozpočtu
na rok 2017. V návrhu jsou zachyceny jednak
příjmy, které jsou předpokládány ve výši
396 542 000 a tato částka je pak rozdělena na
jednotlivé výdaje. Rozpočet je tedy plánován
jako vyrovnaný. Rozpočtové výdaje vychází

z požadavků jednotlivých odborů a oddělení
MěÚ, ačkoliv požadavky byly samozřejmě jako
každý rok mnohem vyšší – 532 milionů. Návrh
budou projednávat zastupitelé na pracovním
jednání dne 28. 11. v 16.00 hodin a v prosinci
by měl být schválen. -MD-

Rozklad kvůli dennímu stacionáři 
v Soudné ÚOHS nepotvrdil

Dne 4. 11. 2016 město Jičín obdrželo Rozhod-
nutí od předsedy Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže ve věcech možného spáchání
správních deliktů ve veřejných zakázkách
„Areál ZŠ Soudná č. p. 15 – vybavení objektu
denního stacionáře kolejnicový systém a reha-
bilitační zařízení“ opakované řízení a „Areál ZŠ
Soudná č. p. 15 – vybavení objektu denního
stacionáře ostatní vybavení“. Předseda ÚOHS

potvrdil Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže ze dne 4. 7. 2016 a zamítl
městem Jičín podaný rozklad. Rada města
tedy tuto skutečnost vzala na vědomí. ÚOHS
spatřil porušení veřejné zakázky v několika
bodech, např. že byly označeny některé výrob-
ky (logo na obrázku v příloze) nebo že byla
zakázka nedostatečně specifikována. Úřad
udělil městu pokutu ve výši 50 000 Kč. -MD-

Město schválilo posunutí termínu otevření Hotelu Start 
RM schválila záměr prodloužit termín otevře-
ní restaurace a hotelu Start společnosti Hotel
Start Jičín s. r. o., a to do 1. května 2018. Jedná
se o již třetí prodloužení termínu, o které
majitelé požádali. Město tedy se společností
uzavře třetí dodatek ke smlouvě a nebude
požadovat zaplacení smluvní pokuty. Záro-
veň Rada zamítla opakovanou žádost společ-
nosti CF invest spol. s r. o., která žádala město
o odstoupení od kupní smlouvy na prodej
hotelu Start uzavřenou se společností Hotel
Start Jičín s. r. o. (původně REGENTSKÝ DUM
s.r.o. Jičín). V případě, že by město od smlou-
vy odstoupilo, společnost CF invest s. r. o.
chtěla objekt hotelu odkoupit. Rada města
dala ale přednost pokračování původního

smluvního vztahu tak, aby byl hotel co nej-
dříve otevřen. V případě odstoupení by totiž
muselo město vrátit nejen kupní cenu
(12 milionů korun), ale navíc uhradit proka-
zatelně provedené investice do objektu.
Zastupitelstvo navíc na svém posledním jed-
nání již společnosti Hotel Start Jičín s.r.o.
odsouhlasilo záměr prodeje pozemků před
hotelem, kde má vzniknout parkoviště. 
Jejich cena je 1700 Kč/m2. Smlouvu o prodeji
mají zastupitelé schválit v prosinci. Společ-
nost pak zaplatí cenu do 6 měsíců po podpi-
su smlouvy. 
V hotelu by měl být také den otevřených
dveří pro veřejnost, a to 7. prosince od
14–17 hodin. 

Naposledy radní termín otevření hotelu pro-
dloužili v srpnu 2015. Otevřeno mělo být do
31. 12. 2016 pod smluvní pokutou 400 000 Kč
a 100 000 Kč za každý další započatý rok.
Majitelé uváděli městu několik důvodů, proč
nebyli schopni dodržet termín otevření do
konce letošního roku. Postupná rekonstruk-
ce objektu však probíhá – do objektu již
investovali dle jejich slov přes 15 000 000 Kč
a na další investice mají schválený bankovní
úvěr. Město prodalo tento bývalý hotel spo-
lečnosti Regentský dům s. r. o. Jičín za cenu
12 000 000 Kč v říjnu 2010. V září 2012 byl
schválen dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým byl
prodloužen termín otevření restaurace do
5 let od podpisu smlouvy. -MD-

Dům pro Apropo v Soudné
bude mít příští rok novou zahradu
Město získalo dotaci z fondu Královéhradecké-
ho kraje na vytvoření nové zahrady Denního
stacionáře Apropo Jičín v Soudné. O dotaci až
90 % z uznatelných výdajů zažádalo v červenci
2016 a příspěvek byl Zastupitelstvem Králové-
hradeckého kraje schválen v  říjnu ve výši 
700 000 Kč. Zahrada musí být dokončena do
31. 12. 2017. -MD-
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Obyvatelé Nového Města, jak se vám u vás líbí parkování?
Vážení obyvatelé sídliště Nové Město a při -
lehlých lokalit. Město Jičín dlouhodobě moni-
toruje problematiku parkování na tomto
sídlišti. V rámci regenerace sídliště se průběžně
měnil počet dostupných parkovacích míst,
avšak bezproblémové zaparkování může být
vzhledem k nárůstu počtu osobních automo-
bilů pro místní stále těžší. Hledáme proto mož-
ná řešení, která se mohou objevit v rámci
plánované úpravy dosud nevyužité lokality
mezi řekou Cidlinou a panelovými domy 
v ul. Přátelství. 
Jistě jste zaznamenali, že vloni město žádalo

a letos chce znovu žádat o dotaci na tzv. Odpo-
činkovou zónu Cidlina. V tomto projektu má
vzniknout park, sportoviště či místa pro Váš
odpočinek, avšak pamatováno je také na par-
kování pro místní obyvatele. Abychom co nej-
více vyšli vstříc Vašim potřebám, prosíme Vás
o vyplnění dotazníku s  názvem Parkování
v lokalitě Nové Město – Odpočinková zóna
Cidlina. Chceme znát Váš názor, abychom
mohli odpovědi zakomponovat do projekto-
vání této části sídliště a nabídnout Vám adek -
vátní a požadovaný způsob parkování. 
Dotazník bude v období 28. 11.–2. 12. 2016

distribuován obyvatelům sídliště Nové
Město a okolních ulic do schránek, případně
bude k vyzvednutí také v prodejně potravin
(bunkr). Zde také můžete dotazník nejdéle do
23. 12. 2016 odevzdat do připraveného
boxu, případně jej předat na podatelnu Měst-
ského úřadu (Žižkovo nám. anebo ul. 17. listo-
padu). Dotazník můžete vyplnit také na
webu města – na titulní straně v  levém
menu – Ankety. Odkaz najdete také na Face-
booku na profilu Jičín-moje město.
Za vyplnění dotazníku předem děkujeme
a o výsledku vás budeme informovat. -MD-

Pozvánka na výstavu Odpočinková zóna Cidlina – jak to vidí naše děti
Zveme vás na výstavu výtvarných prací žáků
našich základních škol, kteří měli výtvarně
zpracovat, jak si představují Odpočinkovou
zónu u řeky Cidliny. 
Výstava se koná od 28. listopadu do 30. pro-
since 2016 ve vestibulu Městského úřadu
na Žižkově náměstí 18. Otevřena je v pro-

vozní době úřadu, tedy pondělí a středa
8–17 hod., ostatní dny 8–14 hod. 
Ze čtyř základních jičínských škol se sešlo cel-
kem 70 prací, z toho 5 modelů a 65 výkresů
se spoustou nápadů, co by v dané lokalitě
mělo být. A na co se můžete těšit? Nejčetněj-
šími náměty jsou: lanové centrum, altán, ven-

kovní posilovna, bludiště, cyklostezka, horo-
lezecká stěna, pikniková louka, trampolína,
psí hřiště, divadlo, WC. Zajímavými nápady
jsou maxi hra „Člověče nezlob se“, kopec na
sáňkování, autodráha, automat na pečivo,
tabule na malování, stromová rozhledna
nebo model města Jičína. -MD-

Pětadvacet let ve službách Městské policie

Strážník Jaroslav Brnka slaví 25 let ve služ-
bách Městské policie Jičín. Zažil její začátky,
postupný vývoj i zásadní změny. Je nejdéle
sloužícím policistou v Jičíně. Jaké to je být
strážníkem? Jak se tato práce změnila a co
je největší nešvar místních? O práci městské
policie se dozvíte více v rozhovoru. 

Městská policie vznikla v Jičíně 1. 1. 1992, kdy
začal platit zákon o obecní policii. Jaké byly
tehdy začátky?
Dá se říci těžké a z dnešního pohledu mnohdy
i úsměvné. Nastoupili jsme čtyři strážníci,
dostali služební průkazy (já mám odznak
č. 003) a obdrželi první pokyny. Neměli jsme
téměř žádnou výzbroj, ani výstroj, natož pra-
vomoci. Ty se postupně vyvíjely až spolu se
zákonem. 
Co se tehdy nejvíce řešilo?
Tak předně jsme měli malý rajón, v podstatě
spíše centrum města, které bylo dostupné pěš-
mo. Dělala se tedy pochůzková činnost, hlídalo
se parkování a řešil veřejný pořádek. Postupně
k  tomu přibývaly další činnosti, například
odchyt zvířat či měření rychlosti. Naše působ-
nost se rozšířila i do našich osad a některých
obcí kolem Jičína. 
Musí se strážníci nějak vzdělávat?
Ano, jistě, nejenom z hlediska legislativy, ale
také v praktických úkonech, jako je právě třeba
odchyt zvířat, sebeobrana, donucovací pro-
středky apod. Dříve každých pět let, nyní každé

tři roky projdeme vzdělávacím procesem
a následně přezkoušením. Já jsem si musel
například dodělat i maturitu. 
Za těch 25 let služby, kdy podle vás nastal nej-
větší zlom pro policii v Jičíně?
Za ta léta jsem zažil šest velitelů, několik sta-
rostů. Vždy bylo ale co řešit. Největší rozvoj
nastal ale v roce 2010, kdy jsme dostali novou
služebnu v přízemí Městského úřadu v Nové
ulici. Již jsme se nemuseli mačkat v nevyhovu-
jících podmínkách a malých kancelářích. Záro-
veň nám byl přidělen kamerový systém, který
jsem dostal na starost, a byla zavedena 24
hodinová služba. Přijali se noví strážníci, aby-
chom si mohli střídat směny a měli nad kame-
rami ale i situací v Jičíně nepřetržitý dohled. 
Zmínil jste kamerový systém, který je mnoh-
dy v Jičíně diskutovaný. Co vše vám přináší?
Bez kamerového systému bychom se při naší
práci dnes již jen těžko obešli. V mnoha přípa-
dech umožňují kamery operativnější zásah
a slouží také jako lepší důkazní prostředek při
páchaných přestupcích. V  letošním roce se
nám podařilo za pomoci dotace obměnit
zastaralé kamery. Ty nové mají mnohem lepší
obraz a umožňují lepší noční vidění. Instalová-
ny byly po domluvě města s Policií ČR také dva
nové body, a to na Lidickém náměstí a v Hra-
decké ulici. Máme tedy nyní 17 otočných
kamer a 42 pevných, které hlídají především
městské objekty. Přešel tak na nás také pult
centrální ochrany. 
Jaká místa jsou v Jičíně nejproblémovější?
Z  hlediska parkování nám stále tropí řidiči
neplechu na Valdštejnově náměstí a v Palacké-
ho ulici. Vjíždějí nám také velmi často na
Husovku. Starost nám dělají také cyklisté, kteří
mnohdy bezohledně jezdí po chodnících
a ohrožují nejenom sebe, ale hlavně kolem -
jdoucí. V poslední době chodíme také hlídat na

přechody, nejvíce po ránu, kdy děti chodí do
školy. Během rekonstrukce silnice na Valdice se
velmi změnil v Jičíně provoz. Ve špičkách, tedy
ráno a odpoledne, jsme museli na několika
místech řídit dopravu s provozem na přecho-
dech, aby nám nezkolabovala.
Proč byl před zhruba šesti lety předán útulek
z Technických služeb pod Městskou policii?
Tenkrát byli odchycení psi v nevyhovujících
podmínkách na sběrném dvoře. Řešilo se tedy
kam s nimi a vybrán byl pozemek na Zebíně,
kde byly vybudovány kotce a nové zázemí. Pro-
tože se odchytem psů zabýváme my, útulek
přešel přirozeně pod nás. Všichni máme výcvik
na odchyt všech zvířat, nejenom psů.
Jaké zajímavé zvíře jste tedy kromě psů
odchytávali?
V roce 2011 jsme odchytávali nosála, který své
majitelce utekl. Toto neobvyklé zvíře myslím
nakonec skončilo v zoo, protože si s ním maji-
telka nevěděla rady. Pak nám taky jednou na
Velikonoce volal pán, že za ním chodí havran
a říká mu „Ahoj“. Tak jsme se jeli podívat na
místo, mysleli jsme, že to je jen žertík. Ale nebyl.
Opravdu mu po zahradě chodil havran a slušně
zdravil. ☺
Je vidět, že se ve vaší práci občas objeví i vtip-
né příhody… Na druhou stranu se ale také
setkáváte jistě s nebezpečnými situacemi?
Tak samozřejmě, pomáháme mnohdy státní
policii, dostaneme se například k dopravním
nehodám, kde řídíme provoz, k různým roz-
tržkám apod. Bohužel stále častěji vozíme opilé
lidi na záchytnou stanici. Někdy bývají i agresiv-
ní, ne s každým se domluvíte. Na druhou stranu
se mi už stalo, že jsem kolemjedoucí ženě na
kole pomohl, když upadla, byla v bezvědomí
a zapadl jí jazyk. Je to rozmanitá práce a jsem
rád, že mohu Jičínu a jeho občanům sloužit.  
Děkuji za rozhovor. -MD-
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V roce 1925 zakoupil pozemek č. 854/11 hos-
tinský Rudolf Hušek a vystavěl tu hotel podle
plánů Ing. arch. Čeňka Musila, které jsou dato-
vané březen 1928. Slavnostně byl hotel ote-
vřen 17. 11. 1929. V  suterénu se nacházely
dílny, sklady a veškeré technické zázemí hotelu,
jako například: prádelna, žehlírna, sklep, chla-
dírna, místnosti, kde byly umístěny potraviny,
palivo atd. V 1. patře byly pokoje pro hosty
a v 2. patře měl své zázemí personál. Hotel
Hušek nabízel kavárnu, restauraci, taneční sál,
pohodlně zařízené pokoje s ústředním tope-
ním, klubovny, salonky a také v Jičíně největší
turistickou noclehárnu pro 200 lidí. Hotel byl
sídlem Strany národních socialistů, scházeli se

zde esperantisté, lékaři, zubní technici, šachis-
té, Čsl. obec legionářská atd. Ve čtvrtek 6. 2.
1936 byl ve veřejné dražbě hotel prodán.
Odhadní cena činila 1 262 988, 90 Kč. Dražil
pouze Jičínský úvěrní ústav. Hotel s novým
názvem Slavie velkým nákladem zrenovoval
a o Velikonocích 1936 znovu otevřel Emil Kohl,
bývalý nájemce „Grandhotelu Praha“. V roce
1939 získal dům Ing. Stanislav Knotek s man-
želkou Žofií, kteří Slavii pronajali od 1. 7. 1939
Bedřichu Procházkovi z Teplic. V 2. polovině 
20. století byl hotel znám pod názvem Hotel
Slavie a svému účelu sloužil až do konce 
20. století. V současné době je sídlem různých
soukromých firem. Hana Fajstauerová

Hotel Hušek, 30. léta 20. století

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Začala další etapa regenerace sídliště Husova

Budova Městského úřadu se zatepluje, provedeny budou další práce
RM schválila dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se
společností Miras – stavitelství a sanace s.r.o.,
která provádí zateplení budovy Městského
úřadu v ul. 17. listopadu. Dodatkem je cena
navýšena o 907 868 Kč bez DPH. Oproti pro-
jektové dokumentaci byly totiž zahrnuty další
vícepráce, které se týkají např. úpravy garáží
pro automobily městského úřadu, doplnění
hromosvodů, odstraněn byl výtah v budově
„A“. Došlo také na změnu a doplnění techno-
logie zateplení a úpravu hydroizolace, přede-

vším ale byla zcela předělána střecha budovy.
Stavbu provádí firma MIRAS – stavitelství
a sanace s.r.o. z Prahy za 11 550 000 Kč bez
DPH. Město získalo na zateplení budovy dota-
ci z Ministerstva životního prostředí ve výši až
8,5 milionu korun. Původně měly práce skon-
čit v polovině září, nyní jsou dodatkem pro-
dlouženy do 23. 12. 2016. Vybudován bude
také zcela nový vstup do budovy z ulice 17. lis-
topadu a bezpečnější sjezd k zadnímu vstupu
pro vozíčkáře. Zde totiž mohou využít přímo

z přízemí výtahu. Upraven bude také chodník
před budovou. -MD-

V ulici Kollárova vyrostl nový
chodník a parkovací místa 

Chodcům jdoucím od centra města směrem na
Letnou zlepší průchod v části od Komenského
náměstí k rybníku Kníže nový chodník. Protože
zde byla situace komplikovaná i pro řidiče, kteří
neměli kde zaparkovat, vznikla podél chodníku
také nová parkovací místa. Řidiči tak již nemusí
nebezpečně couvat z parkovacího místa rov-
nou do frekventované silnice č. II/502 (ulice
Kollá rova). Kromě nového chodníku a parková-
ní jsou také upraveny vjezdy na vedlejší plochy
a zařízeno je odvodnění lokality. Stavba začala
letos v září a po chodníku se lidé projdou již
začátkem prosince. Stavěla firma ZEPOS RS s.r.o.
z Libuně za cenu 666 000 Kč bez DPH. -MD-

Dodavatel stavby, firma M-Silnice a.s., zača-
la se IV. etapou rekonstrukce sídliště Huso-
va. Oproti původnímu plánu, kdy se mělo
se stavbou začít již v září, začaly práce až
v říjnu. Nakonec ale nebudou třeba velká
dopravní omezení. Obyvatelé však budou
muset parkovat na náhradních plochách.
Nový asfalt bude ještě letos, chodníky
a veřejná prostranství přijdou na řadu příští
rok. 
Koncem října začala plánovaná rekonstrukce
další části sídliště Husova, která bude stát zhru-
ba 8,6 milionů korun.  „Jako první byly osazeny
nové obrubníky podél ulice U Trati a částečně
také ulice U Stadionu, kde skončila loňská etapa
rekonstrukce. Po této ulici až k bytovým domům
č. p. 856 a 857 bude položen nový asfalt. Pak ješ-
tě do konce roku má firma stihnout vybudovat
zcela novou silnici za bytovými domy č. p. 835 –
838,“ říká ke stavbě Jan Strašík z odboru investic
a výstavby města. „Dopravní omezení v místě

nakonec nebudou nijak rozsáhlá – firma bude
postupovat po zhruba 50 metrových úsecích,
takže úplná uzavírka ulice nebude potřeba kro-
mě krátkého časového úseku, kdy má být polo-
žen nový živičný povrch. Omezeno bude ale
parkování podél silnice, obyvatelé si po dobu
stavby musí najít náhradní místo,“ vysvětluje
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček s tím, že
míst k parkování je na sídlišti relativně dostatek.
Například mohou obyvatelé dočasně parkovat
na bývalém hřišti ve vnitrobloku. 
Do konce roku musí město stihnout proinves-
tovat dle podmínek čtyřmilionovou dotaci,
kterou získalo z Ministerstva pro místní rozvoj,
podprogramu Regenerace sídlišť z programu
Podpora bydlení pro rok 2016.  „Bohužel došlo
oproti plánu k  několikatýdennímu zdržení
stavby, tak doufáme, že nám bude počasí přát
a podaří se naplánované investice letos dokon-
čit. Zdržení nastalo hned po výběrovém řízení,
kdy nám odstoupila vítězná firma. Poté musel

VViizzuuaalliizzaaccee

nový dodavatel získat potřebná povolení, co se
dopravy týče, a konečně jsme také čekali na
potvrzení dotace,“ vysvětluje zdržení místosta-
rosta Hamáček. V příštím roce pak bude stavba
pokračovat - dojde k úpravě vnitrobloků, vznik-
nou nová místa pro přecházení a chodníky, sta-
noviště pro kontejnery, parkovací stání
a vyznačena bude stezka pro cyklisty. Práce
mají skončit v červnu 2017. -MD-
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Děti z MŠ J. Š. Kubína poznávaly přírodu i umění
První bylo pozvání ZŠ Bodláka a Pampelišky,
paní učitelky L. Stillerové, k návštěvě jejich ško-
ly v Robousích. Připravili pro nás naučně zábav-
né putování přírodovědnou stezkou, která je
vybudovaná v lese za školou. Stezka má 11
zastavení, kde se děti dozvěděly spoustu zají-
mavostí o zvířatech a rostlinách. Vzhledem
k tomu, že naším týdenním tématem byl Čas
podzimního lesa, podařilo se nám úspěšně
propojit teorii s praxí. Role průvodců po nauč-
né stezce se ujali žáci a žákyně 8. a 9. ročníku,
takže i pro ně to byla zajímavá zkušenost, kdy
si mohli vyzkoušet pozici učitele. Chtěli
bychom poděkovat nejen za pozvání, ale i za
milé přijetí, prohlídku školy a malé občerstvení,
které pro děti bylo připraveno v jídelně ZŠ. 

Druhou akcí byla návštěva galerie jičínského
zámku na pozvání paní L. Stránské, která je
v současnosti kurátorkou muzea. Zúčastnili
jsme se programu vztahujícímu se k výstavě
malíře Františka Kavána. V první části byly děti

seznámeny s vystavenými obrazy, ke kterým
jim paní Stránská vyprávěla životní příběh
autora. Děti měly vyjádřit pocity, jak na ně díla
působí a pojmenovat rozdíl mezi malbou
a kresbou. Ve druhé části se děti aktivně zapo-
jily do „vlastní tvorby“. Byly jim nabídnuty
reprodukce obrazů rozdělených podle ročních
období a každý si je mohl dokreslit podle vlast-
ní fantazie. Nakonec děti o svých kresbách
mohly vyprávět. Společnou výstavu prací jsme
už nestihli, protože hodina utekla jako nic. Moc
rádi si podobnou akci zopakujeme a i přes
počáteční obavy, zda to naše předškolní děti
zvládnou, jsme byly mile překvapeny zájmem
a pozorností dětí.

Učitelky MŠ J. Š. Kubína

Za zvířátky a dýněmi do ZOO Dvůr Králové nad Labem
První listopadové dopoledne se v Mateřské
škole Větrov neslo ve znamení výletu. V ZOO ve
Dvoře Králové nad Labem se konal „Týden
duchů“, kterého se s dětmi každoročně účast -
níme. Všechny děti se těšily na zvířátka, ale také
na velkou spoustu dýní, které nás provázely při
procházce zoologickou zahradou. Že si dnešní
den užijeme, bylo všem jasné…
Dětem na první pohled učarovaly rozličně
vyhlížející dýně. A že jich tam bylo!!! Nadšeně
jsme všichni obdivovali různá zvířátka, posta-
vičky, strašidélka a spoustu dalších dýňových
variací, které vytvořili malí i velcí návštěvníci
ZOO v uplynulém týdnu.  Ihned jsme si vzpo -
mněli na společné dlabání a zdobení dýní ve
třídách, které jsme uskutečnili v předchozích
dnech a také na naše „strašidlácké řádění“, které
probíhalo jako celoškolní akce a děti se tak pře-
svědčily, že strašidel se není třeba bát. 

Do ZOO jsme nejeli jenom za dýněmi, ale chtěli
jsme navštívit také zvířátka a podívat se, jak se
jim na podzim daří a jestli tráví ještě nějaký čas
venku, nebo už jsou „zazimovaná“ ve svých
domovech. Na přání dětí jsme se jako první
vydali hledat slony. Dalšími favoritkami byly
žirafy, děti měly také velký zájem o hady. Pro-
hlédli jsme si opice, surikaty, lemury, nosorož-
ce, zebry a želvu s obrovským krunýřem. Naším
malým ale důležitým cílem bylo najít obří dýni,
do které bychom se mohli všichni schovat. Zají-
malo nás totiž, jestli zde bude stejně jako minu-
lý rok. A povedlo se, dýně byla nalezena a hra
na schovávanou mohla začít.  
Potom už nás čekala cesta zpět do školky, která
mnoho dětí ukolébala ke spánku. Výlet jsme si
všichni moc užili a už teď se těšíme, až se za zví-
řátky vypravíme znovu. 

Učitelky MŠ Větrov

Uzavření mateřských škol 
na Vánoce

RM schválila plán uzavření mateřských škol
na týden mezi svátky v měsíci prosinci 2016,
souběžně v době s vánočními prázdninami
ZŠ. Konkrétně se jedná o dny 23. 12. 2016 (pá)
až 1. 1. 2017 (ne). Rodiče byli seznámeni s uza-
vřením MŠ v těchto dnech a v případě poža-
davku na umístění dítěte s  nimi budou
možnosti individuálně projednány. Jedna ze
školek by tak provoz jako vždy zajistila. Přihlá-
sit se ale musí min. 15 dětí. -MD-

Předvánoční setkávání v ZŠ a PrŠ v Soudné
Žáci Základní školy a Praktické školy v Soudné se
již pilně připravují na nadcházející čas Adventu.
Účastníci pěveckého kroužku pilně nacvičují
koledy, herci z dramatického kroužku zkoušejí
představení s vánoční tématikou. První možností,
kde budou moci svoje umění předvést, je odpo-
lední setkání rodičů a přátel školy, které se koná
8. 12. 2016 od 15:00 ve školní tělocvičně. Jedná
se o již tradiční akci, která je hojně navštěvovaná.
Příchozí čeká nejenom kulturní zážitek v podobě
zmiňovaného vystoupení, ale i ochutnávka

cukroví a možnost zakoupit si drobný dárek
v  krámku s  výrobky žáků. Letošní motto zní
„Pohodové Vánoce“. Soudě dle minulých ročníků
a rodinného prostředí, které ZŠ a PrŠ, Jičín nabízí,
je na co se těšit. Prosinec bude také pro žáky ve
znamení setkávání. Hned 12. 12. je nachystáno
setkání s žáky 4. ZŠ, kteří přijali pozvání. Společ-
nou prací vyrobí během dopoledne vánoční
dekoraci, kterou si budou moci odnést. Výhodou
setkání je, že si spolužáci ze 4. ZŠ prohlédnou tro-
chu odlišné školní prostředí, než na jaké jsou ve

své škole zvyklí. ZŠ a PrŠ, Jičín totiž nabízí svým
žákům menší kolektivy a tím pádem i více indivi-
duální přístup s podporou asistenta pedagoga
a je-li potřeba i asistenta osobního. Dalším milým
setkáním, na které se mohou žáci v Soudné těšit,
je vánoční posezení s klienty stacionáře KAMA-
RÁD Jičín z.s. a klienty Apropo Jičín, o.p.s. Poslední
předvánoční akcí bude návštěva Domova pro
seniory. Jeho obyvatele tam přijdou herci a zpě-
váci ze Soudné potěšit svým vystoupením.

Mgr. Dita Hendrychová
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Okénko knihovny

Čteme spolu
Děti, přijďte do knihovny se svým dědečkem
nebo se svou babičkou! Prarodiče, přijďte se
svou vnučkou nebo vnukem! Připravili jsme
v rámci podpory společného čtení v rodině pro
vás v akci Čteme spolu. Za společnou návštěvu
získáte do průkazu samolepku a za pět samo-
lepek dárek a možnost zúčastnit se společného
hravého odpoledne v březnu 2017. Tam pak
bude vylosována dvojice, která postoupí do
krajského finále, kde získá další pěkné ceny.
Akce končí 28. února 2017.
Na konci roku bude mít knihovna běžný provoz
naposledy 23. 12., pak bude otevřena v dospě-
lém oddělení v  úterý 27. 12. (10.00–17.00
hodin) a ve středu 28. 12. (8.00–18.00 hodin).
Ostatní oddělení budou uzavřena. V novém
roce zahájíme činnost v pondělí 2. ledna 2017. 
Našim čtenářům přejeme krásné prožití vánoč-
ních svátků a mnoho úspěchů a radosti
v novém roce 2017. Věra Trybenekrová

Biograf o Vánocích tradičně 
na Štědrý den i Silvestra

Již pravidelně několik let je v prosinci na pro-
gramu film, který promítáme v půlnoční pre-
miéře. Letošní půlnočkou je film ROGUE ONE:
STAR WARS STORY, který odstartuje 15. prosince
v 00.05 hod..
Prosinec v našem biografu je vždy ve znamení
vánočních dní a projekcí. Snažíme se zařazovat
i reprízy, protože chcete vidět filmy, které jste
nestihli. O letošních Vánocích vám servírujeme
celkem 11 filmových titulů v 15 projekcích. Star-
tujeme již na Štědrý den, a to muzikálovou ani-
movanou pohádkou ZPÍVEJ, na kterou se i my
moc těšíme. Na Ježíška v  biografu tradičně
čekáme od 14.00. Silvestrovská projekce má
v našem biografu již více jak desetiletou tradici
a letos to bude česká komedie VŠECHNO NEBO
NIC, kterou budeme promítat 31. 12. v 17.00. 
Letos jsme se těšili neskonale obrovské přízni
diváků. Již v  říjnu jsme překonali desetiletý
návštěvnický rekord. Jsme moc rádi, že se k nám
vracíte a jsme rádi, že máme obrovský okruh
věrných diváků. Chtěli bychom vám popřát pří-
jemné a pohodové Vánoce a další rok ať je pro
Vás minimálně jako ten nejlepší film, který jen
můžete vidět a prožít.
www.biografjicin.cz

Michal Miškovský a celý kinoteam 
Biograf Český ráj 

Láska k rodné zemi
J. V. Scheybal

Závěr výstavní sezóny v  zámecké galerii
bude patřit všestrannému znalci lidové kul-
tury severních a severovýchodních Čech 
J. V. Scheybalovi (31. 12. 1928–27. 9. 2001),
jehož životní dílo trvale formoval hluboký
obdiv k lidové kultuře a láska k rodnému
Pojizeří. 
Nová výstava jičínského muzea připravená ve
spolupráci s Muzeem Českého ráje v Turnově
představí tvorbu tohoto malíře, kreslíře a sběra-
tele. Pro Scheybalovo dílo je stěžejní národopis-
ná kresba a malba zachycující lidové stavby
severovýchodních Čech, ale také z Moravy a Slo-
venska, které osobně procestoval. Vedle jednot-
livých staveb zachytil také jejich interiér, nábytek,
užitkové předměty, oděv venkovského lidu
a v neposlední řadě také lidové výtvarné umění.
Návštěvníci budou moci kromě dokumentační
národopisné kresby a malby obdivovat také
Scheybalovu volnou tvorbu. Výstavu doplní troj-
rozměrné předměty z osobní sbírky J. V. Schey-
bala a jeho ženy Jany Scheybalové. K vidění tak
budou betlémy, lidové plastiky, podmalby na
skle nebo obrazy jeho uměleckých vzorů.
Výstava „Láska k rodné zemi J. V. Scheybal –
malíř, kreslíř, dokumentátor a sběratel“ bude
otevřena od 2. 12. 2016 do 22. 1. 2017
v zámecké galerii jičínského muzea.

Mgr. L. Stránská

Nadělte (si) kulturu
Hledáte tip na neotřelý originální dárek? A co
třeba divadelní předplatné na rok 2017?
Od 6. prosince můžete v Městském infor-
mačním centru v  zámku na Valdštejnově
náměstí vybírat hned ze tří variant abonent-
ních řad nebo pořídit dvě z nich, případně zvo-
lit celý komplet 14 představení různorodých
divadelních žánrů. Ve vašem rozhodování vám
určitě pomohou i naše webové stránky
www.kzmj.cz, kde nalezete podrobné informa-
ce k jednotlivým inscenacím.
Další možnou variantou, co nadělit pod strome-
ček, je naše Bonuskarta. Ta přináší na prin cipu
platební karty možnost hradit nejen vstupenky
na veškeré programy v Masarykově divadle, ale
také na promítání v biografu. Zároveň zajišťuje
zajímavou slevu na jednotlivá divadelní před-
stavení nebo na vybrané operní projekce v kině.
Stejně jako abonentky, naleznete i tuto „kouzel-
nou kartičku“ v našem infocentru.
My v KZMJ jsme svůj dárek dostávali celoroč-
ně: má podobu vaší dlouhodobé přízně, trva-
lého zájmu o námi pořádané akce a rekordní
návštěvnosti jičínského biografu. 
Velmi si toho vážíme a přejeme krásné,
pohodové Vánoce a vše dobré v roce 2017.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Zlatá éra českého filmového
plakátu

Ve vánočním čase ozdobí výstavní chodbu
jičínského muzea filmové plakáty z období
60. až 80. let minulého století ze sbírky Jaro-
slava Mužíčka, bývalého ředitele Městské-
ho kina v Nové Pace.
Výstava představí plakáty z doby, kdy byl český
filmový plakát významným uměleckým fenomé-
nem, který získal obdiv i na mezinárodních fil-
mových festivalech v Karlových Varech, Chicagu
či v Cannes. Plakát této doby představoval umě-
lecké dílo a stal se záhy předmětem sběratelské-
ho zájmu. V současnosti tvůrčí výraz filmového
plakátu ustoupil požadavkům moderní doby,
což přirozeně vedlo k zániku fenoménu origina-
lity českých filmových plakátů. Návštěvníci zde
najdou tvorbu profesionálních filmových i scé-
nických výtvarníků, grafiků a malířů, mezi které
patří Adolf Born, Vratislav Hlavatý, Michal Pacák,
Jiří Šalamoun, Karel Vlach, Karel Saudek, Petr Sís,
Klára Islerová, Josef Vyleťal, Olga Vyleťalová-
Poláčková a mnozí další. Veřejnost si bude moct
kromě dobových plakátů prohlédnout také fil-
mové fotosky, dobovou promítačku nebo pod-
pisy známých osobností filmového světa.
Výstava „Zlatá éra českého filmového pla-
kátu“ bude otevřena od 19. listopadu 2016
do 15. ledna 2017 ve výstavní chodbě jičín-
ského muzea. Mgr. L. Stránská
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Hvězdy jičínské atletiky IV. – Václav Těhník
Atlet, který přišel do Jičína z Moravy, aby zde pozvedl prapor ženské atletiky

V několika předchozích číslech zpravodaje
jsme se snažili připomenout významné pos-
tavy, které se staly legendami stoleté historie
královny sportu v Jičíně. Jednalo se o mimo-
řádné jedince, kteří nezištně podporovali
a propagovali náš sport a byli vzory ostatním
atletům. Psali jsme o bratrech Bosákových,
kteří spolu s Dagmar Volfovou-Bosákovou,
Jaroslavem-Dexlou-Sládkem a Antonínem
Samkem stáli u kolébky Mikulášského běhu
na Bradech, který loni oslavil jubilejní 70. roč-
ník. Napsali tak historii třetího nejstaršího
běžeckého závodu mimo dráhu na našem
území, po jehož trati vždy první prosincovou
neděli proběhlo za tu dobu již více než 25 tisíc
závodníků. Druhý díl byl věnován Bohumilu
Singerovi, jičínské sprinterské hvězdě, který
v těžké válečné a poválečné době šlapal na
paty nejlepším sprinterům v zemi. Třetí atle-
tickou hvězdou, s níž jsme se rozloučili před
pár lety, byl jičínský atlet – gentleman, vytrva-
lec a morální vzor Karel Hlaváč.
Tentokrát bychom Vám rádi přiblížili muže,
který přišel do našeho kraje ve zralém věku,
aby zde zanechal nesmazatelnou stopu nejen
jako trenér ženského družstva atletiky, ale
i jako schopný a vzdělaný člověk a manažer,
před jehož schopnostmi se musela sklonit
i bolševická „věrchuška“ našeho města a okre-
su. Pan Václav Těhník se narodil 13. června
1908 v Prostějově jako nejstarší z 5 dětí. Mladý
Václav praktikoval jako obchodní příručí
a hodně cestoval do zahraničí. Hovořil plynně
několika jazyky. Svou sportovní činnost zahá-
jil ve sportovním klubu Prostějov a později za
Moravskou Slavii Brno. Ve své době patřil ke
špičce mezi čtvrtkaři a jako člen štafet na 
4x 400 a 4x 100 metrů dosáhl na mistrovský
titul. Jeho nejlepší výkony z roku 1932 byly
100 m za 11,4 s a 400 m za 51,4 s. Vynikal neje-
nom jako závodník, ale i manažer a mecenáš.
Přerovská župa ČAAU mu vyslovuje v roce
1943 dík za práci pro lehkou atletiku.

Ze závodů do závodu
Po roce 1936 zanechal Václav Těhník závodní
činnosti a plně se věnuje práci v rodinné firmě.
Po znárodnění a nuceném opuštění továrny
v roce 1949 pracoval v různých strojírenských
závodech např. v Žatci a Kyjově a také působil
krátce na ministerstvu strojírenství. Vzhledem
k jeho kádrovému profilu se ke slovu dostává
jeho výuční list zámečníka a pracuje jako dělník
v Aero Praha a od roku 1954 jako zámečník
v jičínském Agrostroji. Byl velmi tvůrčí a čino-
rodý člověk – podal řadu zlepšovacích návrhů
a v roce 1960 mu je zapsán patent za zařízení
pro chlazení písku ve slévárnách. Díky jazyko-
vým znalostem také často tlumočí. Ve své
tovární skříňce má tak vedle montérek i bílou
košili s kravatou pro případ návštěv delegací
ze zahraničí…

Srdce pro atletiku
V Jičíně se věnuje vedení družstva jičínských

žen a dorostenek a daří se mu vytvořit talen-
tovaný tým. Za mnohé jmenujeme závodnice
základního kádru: Majka Florová, Olga Brys-
cejnová-Ledabylová, Šárka Mazáčková, Emil-
ka Stránská, Ilona Bučinová, Jana Jeníčková,
Olga Zikmundová-Hasprová, Dáda Bosáková,
Iva Singrová, Margita Zahrádková, Jana Uhro-
vá, Marcela Koudelková, Vlasta Zahálková,
Jana Macáková, Alena Kalináčová, Bohuna
Brumlichová, Věra Pokorná, Hana Kareisová,
Marcela Koudelková a další, které figurují ve
statistikách atletických ročenek. Patřily jako
družstvo k nejlepším v kraji a určitě též k nej-
krásnějším závodnicím východních Čech. Mla-
dé dámy vnímaly autoritu, erudici, zkušenosti,
osobnost a šarm svého trenéra a kouče
a podle slov docentky Olgy Zikmundové-
Hasprové jej poslouchaly na slovo. 

Stavbyvedoucí sportovního areálu
Václav Těhník však nebyl jen vynikající trenér
a organizátor. V 70. letech, v rámci stavby spor-
tovního areálu v Jičíně, byl povolán soudruhy
z vedení, aby řídil stavbu a dotáhl tehdy největší
stavební akci v okrese do zdárného konce, což
splnil nad očekávání. Při slavnostním otevření
v roce 1975 mu byl předán grafický list a diplom
za zásluhy o tělovýchovu. Všichni věděli, že Vác-
lav Těhník byl klíčovou postavou, která se zaslou-
žila o zdárné dokončení díla, které pozdvihlo
samotný Jičín, jehož renomé ve sportu a tělový-
chově překročilo významně hranice našeho kra-
je. I nadále pak byl pověřován manažerskými
úkoly na poli tělovýchovy a sportu. Patří
k významným postavám nejenom atletické his-
torie ale i našeho města. Václav Těhník nás opustil
v roce 1995. 
S úctou a obdivem na něho dnes vzpomínáme.

Za jičínské atlety 
Miloš Starý, tajemník AC TJ Jičín

V. Těhník a jeho atletický tým – vpravo Doc. Olga Zik-
mundová-Hasprová, děkanka TUL

Basketbal – obě družstva
žákyň postupují do extraligy

Jak už je v Jičíně zvykem, žákyně kategorie U14
i U15 hrají každoročně žákovskou ligu. Ta se hra-
je v podzimní části dle rozlosování v základních
skupinách a pro jarní část ti nejlepší postupují
do extraligové nadstavby a bojují o postup na
Mistrovství ČR. Zbylé týmy hrají dál žákovskou
ligu přelosovanou dle výsledků podzimní části. 
Jičín měl zastoupení v  extralize všechny
poslední roky, ale vždy pouze v jedné kategorii.
Letošní sezóna je pro nás výjimečná, protože
extraligu budou hrát obě kategorie. Za starší
žákyně U15 startuje tým, který v posledních
dvou letech získal bronzové medaile na MČR
v kategoriích U13 (jaro 2015) a U14 (jaro 2016).
Za mladší to je pak nově vznikající tým pro
žákovské soutěže, kterému v loňském roce
postup na MČR těsně utekl. Jádro tvoří hráčky
ročníku 2003 a je doplněn z našeho dalšího
bronzového týmu na MČR (tentokráte v kate-
gorii U12, jaro 2016), což jsou hráčky narozené
v roce 2004.
Přejeme oběma týmům i trenérům co nejlepší
výsledky, příjemné zážitky ze hřiště a hodně
štěstí v bojích o postup na MČR pro jaro 2017.

-DS-

Judo: František Egrt 
druhý na Přeboru ČR

V sobotu 12. 11. 2016 se v mladoboleslavské
sportovní hale uskutečnil Přebor České repu-
bliky mladších žáků a žákyň. Z jičínských nadějí
si na boleslavském tatami vybojovali právo
účasti František Egrt v kategorii do 34 kg
a Tomáš Kulhánek v kategorii + 60 kg. František
odjížděl na svůj první republikový šampionát
sbírat zkušenosti, Tomáš patřil k favoritům sou-
těže, neboť se v ranking listu za rok 2016 umís-
til na 3. místě a v seriálu Českého poháru sbíral
pravidelně cenné kovy. 
Lépe se však dařilo Františkovi, který patřil
k největším překvapením šampionátu. Po třech
doslova „vydřených“ vítězstvích se probojoval
až do finále. Zde se však projevily větší zkuše-
nosti soupeře, který v souboji o titul přeborníka
ČR zaslouženě zvítězil. František podal v prů-
běhu soutěže mimořádně bojovný výkon
a zaslouženě získal svou první  „velkou“ medaili
v podobě stříbra!
U Tomáše jsme po loňském 5. místě doufali
v zisk cenného kovu. V průběhu podzimní pří-
pravy se mu dařilo a očekávání trenérů byla
opravdu velká. Bohužel tato očekávání Tomáše
svazovala natolik, že po dvou vítězstvích
a dvou porážkách obsadil 5. místo a bronz mu
unikl jen velmi těsným výsledkem. ML

Nemáte ještě Vánoční dárek? 
Využijte nabídky poukázek jičínského Aqua-
centra. Darujete pohyb, relaxaci a odpočinek
v našich bazénech a saunách. Máte v rodině
mladé děti, či kojence? Jistě je potěší poukaz na
plavecké či kojenecké kurzy. Více informací zís-
káte na recepci Aquacentra. Těšíme se na Vás!
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Ohlédnutí za oslavami 130 let školní budovy na „Husovce“

Dny mezi 21.–25. říjnem patřily oslavám 130 let,
které uplynuly od otevření nové budovy tehdy
C. K. Učitelského ústavu v Jičíně, dnes budovy
základní školy na „Husovce“. Učitelé a žáci se
k výročí přihlásili pestrou paletou akcí, kterými
jistě oslovili i širokou veřejnost. 
V pátek 21. října se uskutečnil happening „Odemy-
kání školní budovy“. Klíč od budovy „putoval“ na
trase mezi kostelem sv. Jakuba a školou a to tak, že
prošel rukama všech žáků školy, kteří na této trase
vytvořili živý řetěz. A bylo jich cca 560! Protože si
klíč od budovy řada dětí cestou prohlížela a někteří
žáci se s klíčem dokonce fotili svými mobily, trvala
cesta klíče 21 mi nut. Bylo to 21 minut nadšení
a zážitků, hlavně těch nejmenších. A poté již mohla
na konci řetězu předsedkyně školního parlamentu
Pavlína Smolíková předat na slavnostním podnosu
klíč s mašlí panu starostovi a ten poté vyzval sou-
časného ředitele, aby školu symbolicky znovu
odemkl. Poté všichni účastníci akce prošli hlavním
vchodem z Husovy ulice. Pak následovalo focení
žáků a pedagogů na školním dvoře. Cílem bylo
vytvořit fotografii, na které budou všichni – a to se
také podařilo! 

Oslavy přilákaly na 500 lidí
V sobotu 22. října pořádala škola den otevřených
dveří. Na školním dvoře byli v 9 hodin ráno uvítáni
ředitelem školy a starostou města všichni příchozí
návštěvníci. K těmto promluvily i 3 pamětnice dob
učitelského ústavu. Jejich vyprávění byla plná zážit-
ků a vzpomínek, mj. na těžkou dobu protektorátu,
kterou prožily. Pěkné byly vzpomínky poslední
absolventky učitelského ústavu, která se svou tří-
dou  „posledních mohykánů“ zažila studentské lou-
čení s učitelským ústavem v roce 1948, kdy musel
být ústav zrušen. A pak již čekal na návštěvníky ve
škole bohatý program: hrálo se divadlo, zpívalo se,
v některých třídách i vyučovalo, např. matematice

dle metody Hejného či angličtině metodou CLIL.
Návštěvníci strávili značnou část času hlavně ve
2 učebnách v přízemí, kde byla instalována pane-
lová výstava k historii školy, včetně ukázek dobo-
vých učebních pomůcek. Velká část materiálů byla
získána ve Státním okresním archivu v Jičíně, řadu
dokumentů a archiválií nám poskytli pamětníci,
absolventi školy či bývalí učitelé.
Návštěvníci dne otevřených dveří si též mohli
zakoupit almanach, který byl právě k tomuto výro-
čí vydán. Obsahuje jak historii, tak současnost na
„Dvojce“. Je doplněn příspěvky pamětníků i sou-
časných osobností školního a veřejného života.
Současně byly vydány i 2 druhy pamětních
pohlednic. Obojí je stále k mání na sekretariátu
ředitelství. Naši školu v  den otevřených dveří
navštívilo odhadem a také dle instalované „desky
podpisů“ cca 500 lidí! 

Škola získala nové hřiště
V pondělí 24. října pokračovaly oslavy slavnostním
otevřením multifunkčního sportovního hřiště
s umělým povrchem v areálu školního dvora. Toto
hřiště bylo vystavěno za finanční podpory Králové-
hradeckého kraje a města Jičína během letních
prázdnin a dokončeno právě v říjnu. Slavnostního
otevření se účastnil mj. pan starosta Dr. Malý, místo-
starosta Mgr. Hamáček
a také náš bývalý tělo-
cvikář pan M. Novotný.
Následoval první turnaj
mezi jičínskými základ-
ními školami v minifot-
bale o pohár starosty.
Odpoledne byl na školní
zahradě vysazen pamět-
ní strom k 130 letému
výročí. Je jím netradiční
dřevina cedr atlaský.

Ředitel školy při této příležitosti žákům připomněl
důležitost okamžiku a význam tohoto poselství pro
ně samotné i pro příští generace. Oslavy 130 let
vyvrcholily v úterý 25. 10. 2016 v městském divadle
žákovskou besídkou. Dopoledne bylo vystoupení
pro žáky, a učitele a pozvané hosty, odpoledne pro
rodiče, přátele školy i veřejnost. Obě dvě předsta-
vení sklidila obdiv účastníků, kdy tito chválili
především pestrost a živost vystoupení. 
Na místě je jistě třeba poděkovat všem žákům,
žákyním, vyučujícím, zaměstnancům školy, kteří se
na přípravě akcí a jejich realizaci podíleli. Děkujeme
též i všem bývalým zaměstnancům, absolventům
školy za jejich účast. Děkujeme všem představite-
lům města a městských organizací a dalším zástup-
cům regionálních subjektů, kteří přijali naše
pozvání a též se účastnili. Také děkujeme všem rodi-
čům a přátelům školy, kteří nás svou návštěvou
poctili. V neposlední řadě je potřeba vyjádřit díky
všem sponzorům a donátorům akce, bez jejichž
pomoci bychom nemohli akci v takovém rozsahu
uskutečnit. A že se jistě oslavy vydařily, o tom svědčí
uznání řady z vás, kteří nás kontaktujete a sdílíte
s námi společnou radost.
Ještě jednou všem velký dík.

Mgr. Roman Mareš, 
ředitel školy

Přijďte si užít Vánoce na bráně
Valdická brána tradičně ožívá i o prvním advent-
ním víkendu (letos 26. a 27. listopadu) dvouden-
ními  „Vánocemi na bráně“ se  sváteční
výzdobou všech prostor, tradičními dobrotami,
hudbou, divadlem, věštírnou, věžnickou vánoč-
ní hrou Betlém, s dětskou dílnou, tematickou
školní výstavou v ochozovém patře a ukázkou
tradičních řemesel. Otevřeno je také na Štědrý
den dopoledne (od 10–12.30 hodin) s vánoč-
ním setkáním na ochoze, rozhledy do kraje, sva-
řeným vínem  a s  předáváním Betlémského
světla, které věžníkům přinášejí jičínští skauti. 

Program: 
Sobota 26. 11. 2016 od 9–18 hodin
Kromě tradičního dění (dětská dílna, prodej
věnců kopidlenské zahradnické školy, věštír-
na, adventní rozhledy, hubník) také:
14.00 Kůsovic koledníci 
13.00 a 16.00 Věžnická vánoční hra Betlém  
Neděle 27. 11. 2016 od 9–18 hodin
Tradiční dění (viz výše) také:
11.00 a 14.00 Věžnická vánoční hra Betlém 
15.00 Unholy Mark a spol. 

V ochozovém patře věže se tentokrát představí
Gymnázium a Střední pedagogická škola Nová
Paka, která takřka na dotek obloze vystavuje
do 30. prosince výtvarné práce svých studentů
s názvem „Andělé“. V komůrce ochozového
patra bude opět pracovat, vystavovat a prodá-
vat orobincová teta Iveta Dandová, která
s sebou přivede dalšího řemeslného hosta.
Jeho jméno je překvapením. 

Věžníci se těší, že si s nimi užijete vstup 
do adventního času.
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Jak jsem (ne)přežil zastupitelstvo
Po dlouhé době jsem na doporučení mých přá-
tel navštívil jednání zastupitelstva. Moc jsem
nechápal, proč se koaliční zastupitelé v čele
s panem starostou úporně brání proti přesu-
nutí bodu č. 22 tj.: Zpráva o činnosti rady (mezi
zastupitelstvy) na začátek jednání tak, aby se
občané mohli dozvědět o rozhodnutích rady
města a položit radním dotazy. Marná byla
moje snaha se koaličních zastupitelů zeptat na
příčinu jejich nesouhlasu. Když jsem se přihlásil
do diskuze k tomuto bodu, tak mě pan starosta
vzal slovo s poznámkou: „Já vám dám možnost
promluvit později.“ To už jsem se docela divil.
Musím tady připomenout, že Zákon o obcích
č. 128 ze dne 12. dubna 2000 v oddíle 2, § 16c)
říká: Občan obce, který dosáhl věku 18 let,
má právo c) vyjadřovat na zasedání zastu-
pitelstva obce v souladu s jednacím řádem
svá stanoviska k projednávaným věcem.
V odst. 3 ještě dodává: (3) Oprávnění uve-

dená v odstavci 2 písm. c) až g) má i fyzická
osoba, která dosáhla věku 18 let a vlastní na
území obce nemovitost. To asi pan starosta
v tom boji za svou pravdu opomenul. Nakonec
jsem se ale dočkal! Po čtyřech a půl hodinách
jednání zastupitelstva přišel na program bod
č. 22: Zpráva o činnosti rady. Tady jsem už od
p. starosty slovo opravdu dostal. Pro občany je
důležité zjištění, že v našem zastupitelstvu je
něco špatně. Už samotná atmosféra vzájemné
nedůvěry a osočování, které tam panuje, je ve
svém zjištění smutná. Má to samozřejmě ještě
jeden dopad, který je také závažný. Je to
naprostá rezignace občanů Jičína na takovýto
způsob projednávání záležitostí, které se obča-
nů týkají. Bodu č.22 se dočkali 2 (slovy dva)
občané, kteří měli tu trpělivost a čtyři hodiny
to vydrželi sledovat! To je dnešní realita a sku-
tečný stav demokracie v Jičíně. 

Miroslav Jiran

Slavná vánoční mše
českého učitele Jana Jakuba Ryby

opět zazní v Jičíně
Kostelem sv. Jakuba se po dlouhých 13 letech
opět rozezní tóny ČESKÉ MŠE VÁNOČNÍ, a to
díky učitelům a žákům jičínské Základní umě-
lecké školy. Pokud si nechcete nechat tento
zážitek ujít, zakupte si v kanceláři školy vstu-
penky v hodnotě 100 Kč. Koncert bude uveden
v sobotu 17. prosince 2016 v odpoledním čase
v 15 hodin a večer v 19 hodin. Uslyšíte kolem
stovky účinkujících – pod taktovkou paní ředi-
telky Jaroslavy Komárkové rozezní své nástroje
symfonický orchestr ZUŠ, sborových partů se
zhostil Zámecký pěvecký sbor pod vedením
Pavlíny Hrdinové, sólové party v „Rybovce“
předvedou Pavlína Hrdinová, Barbora Vacková,
Pavel Krčmárik a Tomáš Jozífek, v Cmíralových
Podkrkonošských koledách Radomír Říha
a Ondřej Lelek. Hosty koncertu jsou sbory Sme-
tana a Foerster. Průvodním slovem koncert
uvede Ivana Velebná. Vážení milovníci hudby,
máte se na co těšit. A i když plánujeme, že lístky
budou k dispozici i na místě, moc na to nespo-
léhejte… ☺
Krásný adventní čas vám všem přejí učitelé
a žáci jičínské Základní umělecké školy. -kk-

Tříkrálová koleda v roce 2017
Společně s Vámi pomáháme mírnit neštěstí obyčejných lidí

Již tradičně patří k novoročním událostem Tří-
králová koleda. Stejně tak tomu bude i začát-
kem roku 2017, kdy skupinky koledníků vyrazí
sbírat malé dary, díky nimž se mohou dít velké
věci. Možná dorazí i k Vám. Nezavírejte, prosím,
před nimi dveře. Nikdy nevíte, komu může Váš
dar pomoci. V Jičíně budou koledníci v pátek
6. ledna obcházet školská zařízení a v sobotu
7. ledna Vaše obydlí. V okolních obcích to může
být jinak.
Ovšem smysl sbírky není pouze ve vybírání
peněz. Smyslem sbírky je také něco, co nám
začíná hodně chybět. Je to o osobním kontak-
tu. Je to o tom, že k Vám přijdou lidé a popřejí
Vám hezký nový rok. „….štěstí, zdraví vinšuje-
me Vám…“ se zpívá v tříkrálové koledě. A věřte,
že když to koledníci zpívají, myslí to doopravdy.
A tak, až k Vám přijde skupinka tříkrálových
koledníků, neodmítejte je prosím. Nežebrají.

Dávají Vám příležitost podat pomocnou ruku
a nabízí Vám obyčejné lidské setkání.  
A na co bude použit výtěžek sbírky? Malá část
celkové sbírky je určena na humanitární
pomoc, kterou zajišťuje Charita Česká republika
v případě živelných pohrom a válečných kon-
fliktů po celém světě. Většinový výtěžek zůstává
v regionu. Podporuje činnosti Oblastní charity
Jičín, tj. provoz Nízkoprahového klubu pro děti
a mládež Exit, sociálně aktivizační službu pro
rodiny s  dětmi Centrum SASanka a aktivity
Dobrovolnického centra, které vyhledává a při-
pravuje dobrovolníky pro práci v sociálních
službách. Dobrovolníci pracují ve volném čase,
bez nároku na odměnu. Pomáhají v rodinách,
organizacích i v nemocnici. V neposlední řadě
bude využita část vybraných financí na krizový
fond na pomoc lidem v regionu, kteří se bez
svého zavinění náhle dostanou do neštěstí, kte-

ré nemohou, nebo neumí řešit vlastními silami.
Jedná se zejména o rodiny s dětmi a staré lidi.
Takto byla například v říjnu tohoto roku podpo-
řena rodina s dětmi v Chyjicích, které nešťast -
nou náhodou vyhořel celý dům. 
Důležité je vědět, že skupinku koledníků dopro-
vází vždy vedoucí, který se Vám musí prokázat
platnou průkazkou – pověřením ředitele Cha-
rity ČR a platným občanským průkazem. Číslo
průkazky musí být shodné s číslem pokladnič-
ky. Ta musí být zapečetěná a opatřená logem
charity. Je to tak proto, že se u nás často setká-
váme s falešnými koledníky a na ty je třeba si
dát pozor. Koledování proběhne v Nové Pace,
Staré Pace, Úbislavicích, Libáni, Kopidlně, Hoři-
cích, Vysokém Veselí, Lázních Bělohradu, Jičíně
a přilehlých obcích.   Děkujeme Vám všem, kteří
přispějete nebo se sbírky účastníte. Každá koru-
na pomáhá! Bc. David Rejlek,

ředitel Oblastní charity Jičín

Přijďte podarovat opuštěné
pejsky!

V pátek 23. 12. 2016 pořádá Psí útulek pod Zebí-
nem Den otevřených dveří v čase 12–16 hod.
Milovníci psů mohou útulek navštívit a přinést
nějaký pamlsek, který bude pejskům dán pod
stromeček. V případě, že chcete věnovat krmení
nebo doplňky, prosím, ozvěte se nám buď přes
Facebook (Psí útulek Jičín – Záchytná stanice pod
Zebínem) nebo zavolejte na 739 045  931
a domluvte se, co nám chybí. 
Těšíme se na vaši návštěvu a děkujeme za přízeň!
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Dění v  K-klubu je v  plném
proudu. V listopadu jste mohli
výjimečně 3x navštívit v rámci

přednáškové a osvětové činnosti Cen-
trum přírodních věd. Uspořádali jsme dvě
přednášky. Jednu na téma  „Nepomáhej
mi, když to neumíš“ s paní Petrou Zíko-
vou, která byla o tom, co dělat, když
najdete zraněné zvíře v  přírodě
a o záchranných stanicích. Druhá před-
náška byla věnována rudé planetě Mars,
o které přednášel Jan Veselý. Do třetice
jste mohli zhlédnout film s aktuální téma-
tikou o plýtvání v módním průmyslu. Dále
se uskutečnilo třetí kolo celoročního tur-
naje ve stolním tenise. Potřetí jsme vyrazili
s  batohem na sobotní výlet do okolí Jičína
a zúčastnili se v sobotu 26. listopadu turnaje
v crossgolfu (extrémním golfu), který K-klub
pořádal ve spolupráci s  mistrem republiky
v této disciplíně Mírou Jedličkou.  
Předvánoční čas jsme si navodili svatomartin-
skou dílnou, kdy jsme tradičně pekli rohlíčky
a zahráli si městkou hru po zákoutích Jičína.
Touto dílnou jsme plynule přešli k pravidelným
adventním dílnám v K-klubu, které mají svou
několikaletou tradici. V pátek 25. listopadu se

konala velká věncová dílna, kde si každý pří-
chozí vyrobil svůj adventní věnec. Ani v letoš-
ním roce nás nezklamal váš zájem. Další dílny
připravujeme vždy na pátek odpoledne od 
14 do 16.30 hod a podle počasí buď budou 
v K-klubu v ul. Smiřických, nebo v adventním
městečku. V sobotu a v neděli budou vždy díl-
ny na Valdštejnově náměstí. Všechny jsou při-
praveny tak, aby je zvládli i ti nejmenší za
dopomoci rodičů. Rovněž každoročně v před-
vánočním čase spolupořádáme bluegrassový
večer. Právě tomuto hudebnímu žánru a pře -

devším ženám, které se mu aktivně věnují,
bude věnován třetí ročník minifestivalu
Baby do modra. Tentokrát v pátek 2. pro-
since od 20 hodin uvidíte a uslyšíte kapely
Maňana Bluegrass Band (Jičín), Lužická
tráva (Česká Lípa), StopTime (Vysočina).
Lístky jsou k zakoupení v kanceláři K-klu-
bu v pracovní dny od 9–16 hodin. 
Poslední pozvánka na aktivity K-klubu je
do Centra přírodních věd – hvězdárny,
a to na úterý 6. 12. od 18 hodin, kdy nás
paní Miluše Bílková bude seznamovat
s jedlou zahradou. Dozvíme se, co všech-
no lze zužitkovat z našich zahrádek, luk
a jak využívat bylinky nejen v kuchyni. Ve

čtvrtek 15. prosince od 18 hodin k nám přijede
Petr Horálek, který představí cestopisnou kni-
hu  „Dobytí jižního hvězdnatého ráje“. Kniha
není jen obyčejným cestopisem, ale pro vášeň
autora ke hvězdám a hvězdnému nebi jde
o cestopis plný krásných odkazů k pohledům
do vesmíru, o kterých ani nevíme, jak snadno
si je můžeme dopřát. Součástí povídání bude
i autogramiáda autora. 
To je od nás v tomto roce vše. Přejeme Vám pří-
jemně strávený vánoční čas a pohodové vykro-
čení do roku 2017. Váš K-klub

Ohlédnutí za listopadovým děním a adventní čas v K-klubu

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč nejsou při úklidu suchého listí používány vysavače a musí se zametat košťaty?
Pracovníci TS používají na zametání nejenom listí v ulicích velký zametací vůz zn. MAN a na chod-
nících menší zametací vůz zn. Master. Do míst, kde se nedají vozy použít, nastupují pracovníci
a zametají ručně. Vysavače jsou používány spíše na drobnější nepořádek, jako jsou např. nedopalky
cigaret, papírky apod.

Kdy bude odstraněna zahrádka před zámeckou restaurací?
Po domluvě s majiteli restaurace bude současná zahrádka odstraněna do konce roku. Majitel na
jaře instaluje zahrádku zcela novou, která bude splňovat i další podmínky města, aby např. nebrá-
nila osvětlení zámku či se dal chodník před zámkem lépe udržovat. 

Zebín
Na Zebíně kaplička, 
nepatrná, maličká,

přesto z dálky můžem zříti,
zvesela jak bíle svítí. 

Rozpustile v každém čase
na nás z výše usmívá se, 
potutelně na nás kýve
jako dítko dovádivé. 

Až tu třešně rozkvetou
bělostnou svou paletou,
ke kapličce na procházku
vyznávat si půjdem lásku.

V zimě sníh když napadá,
radostná je nálada, 

na zebínské strmé stráně
vytáhneme lyže, sáně. 

Jiří Valenta, 
učitel v. v., 85 let

Pozvánka na 120. výročí založení Základní školy 17. listopadu
Vážení absolventi a přátelé Základní školy 17. listopadu v Jičíně, srdečně Vás zveme na Den
otevřených dveří u příležitosti 120. výročí založení naší školy, který se uskuteční v sobotu
3. prosince 2016 od 9 do 14 hodin. Přijďte si zavzpomínat na školní léta a trošku se vánočně
naladit. Máte také jedinečnou příležitost prohlédnout si prostory historické školní budovy a po-
soudit, jak se „Jednička“ za uplynulá léta změnila.

Program:
9.00 slavnostní zahájení 
(budova bývalé spořitelny)
9.00–14.00 prohlídka školy s doprovodným
programem

Dále na Vás čeká:
• výstava k jubileu školy
• dobové i moderní učební pomůcky
• prohlídka tříd
• ukázková hodina moderní matematiky
• prezentace projektů
• dílničky
• výstava adventních věnců
• hudební vystoupení
• divadélko
• živý betlém
• vánoční zvyky
• sportovní disciplíny Za všechny žákyně, žáky a zaměstnance

PaedDr. Ivan Truhlička, ředitel školy

TTuurrnnaajj  vv  ccrroossssggoollffuu
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V  rámci projektu „Služby sociální prevence
v Královéhradeckém kraji IV“ byly poskytnuty
finanční prostředky na provoz Azylového
domu Jičín na dobu od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2019
z Operačního programu Zaměstnanost. Dle
uzavřené Smlouvy se poskytovatel (Oblastní
spolek Českého červeného kříže Jičín) zavazuje
zajistit službu sociální prevence dle § 57 ZSS –
azylové domy pro matky s dětmi, případně jed-
notlivce bez přístřeší, a to pobytovou formou
v Jičíně pro region Jičínsko (v rámci veřejné
zakázky by mělo být podpořeno 20 osob star-
ších 15 let). Zejména díky těmto finančním pro-
středkům mohlo od 1. 1. 2016 do 31. 10. 2016
využít služeb našeho zařízení 10 uživatelek
s celkem 14 dětmi a 1 uživatel z cílové skupiny
mladí dospělí.
Milena Vanclová,
sociální pracovnice
AD Jičín

Osobám nacházejícím se v nepříznivé sociální
situaci spojené se ztrátou bydlení je určena
sociální služba Azylový dům Jičín, kterou od
jara 2013 provozuje Oblastní spolek ČČK Jičín.
Zařízení je určeno mladým dospělým od 18 do
26 let věku (1 byt o velikosti 1+0) a 4 byty (2 byty
o velikosti 1+1 a 2 byty o velikosti 1+0) jsou urče-
ny matkám / ženám s dítětem / dětmi (max. se
3 dětmi, výjimečně i se zletilým dítětem, které
je zároveň nezaopatřeným dítětem – student,
učeň). Kapacita azylového domu je 14 osob.
Azylový dům Jičín nabízí svým uživatelům uby-
tování, podporu při obstarávání osobních zále-

žitostí, základní poradenství, pomoc při činnos-
tech zabezpečujících orientaci ve svých prá-
vech a povinnostech, upevňování dosavadních
schopností a dovedností v oblasti péče
o domácnost, o svoji osobu a o své děti. Pra-
covníci zařízení motivují uživatele k navazování
a udržování sociálních vazeb (tzn. posilovat
a upevňovat citový vztah s dětmi, navazovat
a udržovat přirozené vztahy s rodinou a přáte-
li), dále k zajišťování všestranného rozvoje dětí:
jejich schopností, dovedností, sociability,
smyslu plného trávení volného času a začleňo-
vání mezi vhodné vrstevníky a kamarády.

Sociální rehabilitace Apropo
Apropo Jičín o.p.s. pomáhá rodinám s dítětem
s postižením žít plnohodnotný život. Aby bylo
možné naplnit takové poslání, je nezbytné dát
klientům možnost učit se, jak se o sebe posta-
rat. A právě pro tento úkol je určena služba
Sociální rehabilitace APROPO. Je to služba, kte-
rá pomáhá klientovi za pomoci asistenta učit
se pohybovat v běžném životě samostatně,
soběstačně a spokojeně. Sociální rehabilitace
za Vámi může přijít domů, být s Vámi ve cvič-
ném bytě nebo venku, vytváří lidem s postiže-
ním možnosti do budoucna a je určena
dospělým od 18 do 30 let s mentálním, těles-
ným, zrakovým nebo kombinovaným postiže-
ním z Jičína a širokého okolí. Klienti mají
možnost učit se žít podle své volby, získávat
dovednosti v oblasti bydlení, hygieny, péče
o zdraví, zacházení s penězi. Služba nabízí indi-
viduální přístup, pomoc nalézt klientovi jeho
potenciál a využít ho, dozvědět se, „jak na to“.
Poskytování služby se řídí principy partnerství
a respektu. Klient se například učí, jak si sám
uvařit. Takže se postupně učí vytvořit si nákup-
ní seznam, dojít do obchodu a nakoupit si
a poté si to vše doma uvařit a podávat jídlo
podle zásad stolování. Ačkoliv klienti nemusí
dosáhnout úplné samostatnosti, je nesmírně
důležité, aby měli možnost se zapojit do běž-
ných a samozřejmých činností. 
Projekt sociální rehabilitace je financován
z Evropské unie, a to konkrétně z Evropského
sociálního fondu
v ČR a Operačního
programu zaměst -
nanost.

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Vánoční čas Kamarádů
Rok se pomalu chýlí ke konci a my
všichni se v  Denním stacionáři
Kamarád připravujeme na blížící se
vánoční svátky. Již od začátku listo-
padu pro navození vánoční nálady

vytváříme různé výrobky pro naše přátele, kte-
rými se mohou potěšit v našem stánku na jičín-
ských Adventních trzích. Kromě nových výrobků
z keramiky se mohou všichni těšit na pestrou
nabídku adventních i závěsných věnců a svícnů.
Vonné voskové nebo gelové svíčky pomohou
doladit vánoční atmosféru. Radost jistě také udě-
láte svým blízkým ručně šitým dárečkem nebo
originálním tričkem vyrobeným našimi Kamará-
dy. Zakoupením jakéhokoliv výrobku nás pod-
poříte v další činnosti. Stejně jako minulý rok
budeme v pátek 23. 12. prodávat na náměstí hra-
chovou polévku, přijďte si den před Štědrým
dnem odpočinout od tradičního shonu a zahřát
se naší polévkou. 
Kromě příprav na vánoční trhy se také věnujeme
dalším různým aktivitám. Pravidelně chodíme
plavat do jičínského bazénu, navštěvujeme míst-
ní knihovnu, cvičíme v tělocvičně a svědomitě
plníme své individuální cíle. V polovině listopadu

Kamarádi vystoupili se svým tanečním vystou-
pením u přátel ze stacionáře vTrutnově. Zároveň
se připravujeme na Předvánoční setkání přátel
Kamarádů, které se uskuteční ve středu 7. pro-
since od 13 hodin v prostorách Denního stacio-
náře na adrese Vrchlického 823. Srdečně zveme
všechny naše příznivce, přátele, kamarády a zná-
mé na odpolední posezení, které bude prováze-
no živou vánoční hudbou. 
Všem čtenářům Jičínského zpravodaje přejeme
od srdíčka poklidné prožití vánočních svátků
a do nového roku hodně štěstí, zdraví, lásky
a osobní spokojenosti. KAMARÁD Jičín, z. s.

Vozíčkář Jiří Flekna chystá kalendář kresleného humoru 
na rok 2017, pokřtí jej v Jičíně

Jiří Flekna z Bakova nad Jizerou utrpěl v roce
1981 těžký úraz páteře, který jej upoutal na
invalidní vozík. Život ale nevzdal. Jednou z jeho
aktivit se stala tvorba kresleného humoru, se
kterou se aktuálně můžete seznámit i v Jičíně.
Jeho počinem je totiž kalendář kresleného
humoru na rok 2017, jehož křest se uskuteční
ve středu 30. listopadu od 17 hodin ve foyer

budovy na adrese Křižíkova 1099. Na kalendáři
spolupracoval Jiří Flekna se Spokojeným domo-
vem, o. p. s., který mu poskytuje osobní asistenci
v  domácím prostředí. Jiří Flekna bydlí sice
v Bakově nad Jizerou, ale protože Spokojený
domov poskytuje sociální služby i na Jičínsku,
koná se křest kalendáře v Jičíně. Pro Spokojený
domov je to jednak k jeho 12. výročí založení,
které uplynulo letos na podzim, jednak k příle-
žitosti otevření nového kontaktního místa, které
se nachází právě v Křižíkově ulici 1099 v Jičíně.
Kreslený humor Jiřího Flekny se jistě i díky tomu
dostane do povědomí lidí v širokém okolí. „Bez
služeb Spokojeného domova bych nemohl zůs-
tat doma, musel bych bydlet v nějakém ústav-
ním zařízení,“ říká Jirka Flekna. „A jsem velmi
potěšen, že kromě této základní péče mi Spo-
kojený domov a jeho zaměstnanci pomáhají
i při organizování mých aktivit týkajících se kres-
leného humoru,“ dodává s vděkem. 

Azylový dům Jičín 
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P O H Á D K O V Ý  F E S T I V A L  H L E D Á  T É M A

Vážení přátelé pohádkového města,
každý ročník festivalu Jičín – město pohádky má své téma, resp. podtitul
a na základě něho se vytváří koncepce celého festivalu. Za 26 let existence
festivalu se vystřídala spousta témat, téma zná i 27. ročník – Český rok aneb
TRADICE tradičně i netradičně, ale ten 28., 29., 30. ročník své téma nezná.
Proto vypisujeme VÝZVU a prosíme všechny, kdo mají nějaký nápad na
téma festivalu Jičín – město pohádky, aby ho zasílali na e-mail:
pohadka@pohadka.cz nebo poštou na adresu Nadační fond Jičín – město
pohádky, Denisova 400, 506 01 Jičín, a to do 31. 12. 2016 23.59.
Nezapomeňte uvést Vaše jméno, příjmení a kontakt.
Všechny návrhy budou zařazeny do databáze a na lednovém pohádkovém
vejboru (9. 1. 2017), který je otevřený pro všechny, bude zvoleno téma 
28. a 29. ročníku.

Děkujeme a těšíme se na Vaše návrhy.
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